u'C- O

1
o

O.

¼.comissáo v'r:: o PLFtItUR 	o

Itapipoca
Pri trate pi

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS N°

23.11. 01/TP

Aos 04 (QUATRO) dias do mês de abril de 2024, às 10:15hs, na

sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio

Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública,a AGENTE

DE CONTRATAÇÃO 1 - Wilsiane Soares de Oliveira Marques- nomeada através da

portaria n°  008/2024, para abertura dos envelopes "Propostas de preços",

das empresas HABILITADA NO CERTAME: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS)

DO DISTRITO DE IPÚ MAZAGÃO NO MUNICÍPIO DE ITAPIP0CA/cE, sendo estas:01-

fl

	CONSTRUÇÕES VENIX LTDA -CNPJ N°  38.261.987/0001-70; 02- CONSTRUTORA IMPACTO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N°00.611.868/0001-28;03- ELETROCAMPO

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA -CNPJ N°63.551.378/0001-01:04- MEDEIROS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME- CNPJ N°  07.615.710/0001-75:05- ECOTEC

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ N039.925.178/0001-89:06- IMPERIUS SERVIÇOS

E CONSTRUÇÕES-CNPJ N025.011.748/0001-10;07-00NCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

LTDA- CNPJ N020.502.034/0001-91;08- CLEZINALDO $ DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA

-EPP- CNPJ N°  22.575.652/0001-97:09- TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ

N°20.160.697/0001-75;10- G.A RABELO JUNIOR ME- CNPJ N°  23.549.313/0001-07;

11- FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N° J8.578.564/0001-18;12- MV & R

LOCAÇÕES E CONSTRUÇÃO- EIRELI- CNPJ N°19. 732.774/0001-35;13-GK ENGENHARIA

LTDA- CNPJ N°45.022.575/0001-43:14- CONSTRUVA.SP - CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

LTDA- CNPJ N°  50.484.244/0001-65;15- MANDACARU CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N°  27.583.854/0001-02:16- QUANTUM COMERCIAL &

TÉCNICA LTDA- CNPJ N°33.650.363/0001-21; 17 - CONSBRAL CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N°07.544.576/0001-69. Oficializada a abertuza da

sessão, observou-se a ausência dos representantes das empresas habilitadas.

Segue o preço conforme abaixo:

REPRES€RrANTE VALOR R$

CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 838.868,83

~ACARU CONSTRUÇOES E nWRZENDINZINÍTOS LTDA R$ 839.709,06
O.k RASELO .YUNIOR ME R$ 839.828,17

CONSTRUTORA IMPACTO CQRCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 840.206,02
CONSEPAL CONSTRUÇOEB £ noazwønaw-roa LTDA fl$ 2 41.194,35

ELETROCIIIWO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 843.260,39
QWtNTUM CaRCIAL £ TEONICA LTDA R$ $43.178,04

-2 (88) 3631-5950
O itapipoca'Witapipoca.ce.go

O 	- it apipoea.ce.gos . lii

Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- Itapipoca . CE- Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67- CGF: 06.920.279-9

Rua Anastácio Braga P49195 - São Sebastiào
CEP: 62508-170- Itapípoca CC. Brasil
CNPI: 07.623.07710001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
CJ itapijoca'ã'itapipoca.ct'.gos .Iir

o
w %S .itapipuca.ce.gos .hr

-
Wi1sia,e Soar- de O1:veri Ma

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1

a

W
STUftA DE

Itapipoca
Mkapt

1

ca4snuvAsp - CONSTRUÇÕES é SERVIÇOS VIDA aS 843.946,05
DOERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES RS 844.154,31

14V é R LOCAÇÕES E COP4STRUÇAO- EXPELI as 844.249,41
TEMA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LIDA as 845.227,40
YCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS tWA as 845.589,23
cLEZDUiLDO $ DE AIIaIDA CONSTRUÇÕES LTDA aS 84 O .242, 67
cC*4sTRUçÕEs VENIX LIDA as 845.913,39
IDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA- ia as 846.631,06

Ç ENGENHARIA tWA P3 850.504,55

ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LWA as 852.068,59

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1, rubricou as propostas de preços. As propostas

das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Licitação, para retirada

pelas empresas, por um período de 30 dias. Passado o penedo referido sem

que as propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 informou que encaminhará as propostas para o setor

de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico, afim de verificar

a conformidade das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer

técnico e declarada a vencedora o resultado será publicado nos mesmos meios

em que se deu a publicação do instrumento convocatório. Assim, foi encerrada

a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida a achada conforme, será

assinada pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO I. Nada mais havendo a ser consignado

em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 04 de abril de 2024.xxxxxxxx